
Suvestinė redakcija nuo 2022-07-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-08-06, i. k. 2021-17183 
 

 
 

APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTO PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ALKOHOLIO KIEKIO MATAVIMO PRIETAISŲ NAUDOJIMO IR ATLIKTŲ 

MATAVIMŲ KONTROLĖS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2021 m. rugpjūčio 6 d. Nr. AD1-294 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2018 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. D1-277 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regionų aplinkos apsaugos departamentų 

reorganizavimo“, 16.1 papunkčiu, 

t v i r t i n u  Alkoholio kiekio matavimo prietaisų naudojimo ir atliktų matavimų kontrolės 

tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Direktorius Raimondas Sakalauskas 



PATVIRTINTA 

Aplinkos apsaugos departamento  

prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 

2021 m. rugpjūčio 6 d. įsakymu Nr. AD1-294 

 

ALKOHOLIO KIEKIO MATAVIMO PRIETAISŲ NAUDOJIMO IR ATLIKTŲ 

MATAVIMŲ KONTROLĖS TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Alkoholio kiekio matavimo prietaisų naudojimo ir atliktų matavimų kontrolės tvarkos 

aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato alkoholio kiekio matavimo prietaisų (toliau – matavimo 

prietaisai) naudojimo ir atliktų matavimų kontrolės tvarką Aplinkos apsaugos departamente prie 

Aplinkos ministerijos (toliau – Departamentas). 

 

II SKYRIUS 

MATAVIMO PRIETAISŲ NAUDOJIMAS 

 

2.  Medžioklėje dalyvaujančių medžiotojų blaivumui nustatyti gali būti naudojami tik tokie 

matavimo prietaisai, kurie turi galimybę atmintyje kaupti atliktų matavimų duomenis (būtini 

duomenys: pažeidimo fiksavimo data, laikas, matavimo rezultatai).  

3. Matavimo prietaisai naudojami vadovaujantis Transporto priemones vairuojančių ir kitų 

asmenų neblaivumo ar apsvaigimo nustatymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 452 „Dėl Transporto priemones vairuojančių ir 

kitų asmenų neblaivumo ar apsvaigimo nustatymo taisyklių patvirtinimo ir leidžiamos etilo 

alkoholio koncentracijos darbo metu nustatymo“. 

4. Departamento aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnai (toliau – pareigūnai), 

naudojantys matavimo prietaisus, turi būti supažindinti su jų naudojimo techninėmis instrukcijomis. 

Mokymų registracijos lapus su įrašyta informacija apie mokymų dalyvius ir matavimo prietaisų 

markę (-es) bei modelį (-ius), su kurių naudojimo techninėmis instrukcijomis pareigūnai 

supažindinami, pateikiami per Vieningą dokumentų valdymo informacinę sistemą. Pareigūnams 

susipažinus su matavimo prietaisų naudojimo techninėmis instrukcijomis, Vieningoje dokumentų 

valdymo informacinėje sistemoje patvirtinama įrašu „susipažinau“.  

5. Departamente naudojamų matavimo prietaisų tipai turi būti patvirtinti ir įrašyti į Lietuvos 

matavimo priemonių registrą, kiekvienas naudojamas matavimo prietaisas turi turėti galiojančią 

metrologinę patikrą. Matavimo prietaisai turi turėti patikros žymes ir (arba) plombas. Negalima 

naudoti matavimo prietaisų, kurių patikros žymuo ir (arba) plomba yra pažeisti. Metrologinė patikra 

turi būti atlikta pataisius matavimo prietaisą arba nustačius, kad yra pažeistas patikros žymuo ir 

(arba) plomba. 

6. Pareigūnai gali naudoti matavimo prietaisus, kurie užpajamuoti Departamento buhalterinėje 

apskaitoje. 

7. Matavimo prietaisų išdavimas arba paėmimas registruojamas Alkoholio kiekio matavimo 

prietaisų išdavimo ir priėmimo registracijos žurnale (Tvarkos aprašo 1 priedas) pagal priskirtą 

matavimo prietaisą, markę, modelį, seriją arba eilės numerį.  

8. Pareigūnas, gaudamas ar paimdamas matavimo prietaisą, privalo patikrinti matavimo 

prietaiso techninę būklę, ar matavimo prietaisas visiškai sukomplektuotas, ar nepažeisti patikros 

žymenys ir (arba) plombos. Nustatęs matavimo prietaiso gedimą ar kitą trūkumą, pareigūnas turi 

surašyti tarnybinį pranešimą Departamento direktoriaus pavaduotojui, kuruojančiam aplinkos 

apsaugos valstybinės kontrolės sritį. Toks matavimo prietaisas negali būti naudojamas iki bus 

pašalinti gedimai ar kiti trūkumai.  



2 

 

9. Matavimo prietaisais atlikti tikrinimo atvejai, kai tikrinimo rezultatai siekia 0,41 ar daugiau 

promilių, registruojami į kiekvieno matavimo prietaiso atskirus Alkoholio kiekio matavimo 

duomenų registracijos žurnalus (Tvarkos aprašo 2 priedas) (toliau – Žurnalas).  

10. Žurnalo lapai turi būti sunumeruoti, surišti ir antspauduoti. 

11. Už atliktų matavimų duomenų registravimą atsako pareigūnas, kuriam išduotas matavimo 

prietaisas.  

 

III SKYRIUS 

MATAVIMO PRIETAISAIS ATLIKTŲ MATAVIMŲ KONTROLĖ 

 

12. Departamento direktoriaus įsakymu paskiriami atsakingi asmenys, kurie kontroliuoja 

matavimo prietaisais atliktų matavimų duomenis ir tokių matavimo prietaisų naudojimą (toliau – 

atsakingas asmuo). 

13.  Atsakingas asmuo: 

13.1. vykdo atliktų matavimo duomenų ir matavimo prietaisų naudojimo kontrolę; 

13.2. sudaro Departamente naudojamų matavimo prietaisų sąrašą, kuriame nurodomi šie 

duomenys: matavimo prietaiso markė, modelis, gamyklinis numeris, metrologinės patikros 

liudijimo numeris ir galiojimo data, matavimo prietaiso naudojančio Departamento administracijos 

padalinio pavadinimas, jei matavimo prietaisas nenaudojamas nurodomos priežastys. Pasikeitus 

sąraše nurodytiems duomenims, sąrašą atnaujina per 5 darbo dienas nuo pasikeitimų atsiradimo. 

Sudarytą ir atnaujintą sąrašą pateikia Departamento direktoriaus pavaduotojui, kuruojančiam 

aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės sritį; 

13.3.  kontroliuoja, kad Departamente naudojami matavimo prietaisai atitiktų teisinės 

metrologijos reikalavimus; 

13.4.  tarnybinių mokymų metu supažindina pareigūnus su matavimo prietaisų naudojimo 

techninėmis instrukcijomis ir Tvarkos aprašu. 

14. Matavimo prietaisais atliktų matavimų kontrolė atliekama ne rečiau kaip 1 kartą per 

pusmetį. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. AD1-165, 2022-06-30, paskelbta TAR 2022-06-30, i. k. 2022-14270 

 

15. Matavimo prietaisais atliktų matavimų kontrolė atliekama per atitinkamą laikotarpį 

matavimo prietaiso atmintyje užfiksuotus duomenis sutikrinant ar visi matavimo prietaisais atlikti 

tikrinimo atvejai, kai tikrinimo rezultatas siekia 0,41 ar daugiau promilių, Tvarkos aprašo nustatyta 

tvarka užregistruoti į Žurnalus. Atlikus matavimo prietaisais atliktų matavimų kontrolę, apie tai 

pažymima Žurnale, nurodant kada kontrolė atlikta, patikrinimo laikotarpis, taip pat nurodant 

patikrinimą atlikusio pareigūno vardą, pavardę ir jam pasirašant.  

16. Jei matavimo prietaisas nenaudojamas ilgesnį nei Tvarkos aprašo 14 punkte nurodytą 

laikotarpį (pavyzdžiui, išvežtas metrologinei patikrai, taisyti ar nenaudojamas dėl kitų priežasčių), 

atliktų matavimo kontrolė neatliekama. Pradėjus naudoti matavimo prietaisą, matavimo kontrolė 

atliekama Tvarkos aprašo nustatyta tvarka.  

17. Nustatęs matavimo prietaiso naudojimo pažeidimus, atsakingas asmuo privalo su 

Departamento direktoriaus pavaduotoju, kuruojančiu aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės sritį, 

suderintu tarnybiniu pranešimu kreiptis į Departamento direktorių, kad būtų sprendžiamas 

klausimas dėl tarnybinio patikrinimo pradėjimo.  

18. Pareigūnams draudžiama sugedusius matavimo prietaisus taisyti savarankiškai. 

Atsižvelgdamas į nustatytus matavimo prietaisų gedimų priežastis, Departamento direktorius 

sprendžia klausimą dėl tarnybinio patikrinimo pradėjimo.  

19. Matavimo prietaisų metrologinę patikrą organizuoja Departamento Administravimo 

departamento Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyrius.  
Papildyta punktu: 

Nr. AD1-165, 2022-06-30, paskelbta TAR 2022-06-30, i. k. 2022-14270 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0098fb00f88411ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0098fb00f88411ec8fa7d02a65c371ad


3 

 

______________ 



Alkoholio kiekio matavimo prietaisų  

naudojimo ir atliktų matavimų kontrolės  

tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

(Alkoholio kiekio matavimo prietaisų išdavimo ir priėmimo registracijos žurnalo formos pavyzdys) 

 

APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTAS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS  
 

ALKOHOLIO KIEKIO MATAVIMO PRIETAISŲ IŠDAVIMO IR PRIĖMIMO REGISTRACIJOS ŽURNALAS 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

 

 

Alkoholio 

kiekio 

matavimo 

priemonės 

markė, 

modelis, 

gamyklinis 

Nr. 

Alkoholio kiekio 

matavimo priemonę 

išdavusio asmens 

vardas, pavardė, 

parašas 

Alkoholio 

kiekio 

matavimo 

priemonės 

išdavimo 

data, laikas 

 

 

Alkoholio kiekio 

matavimo priemonę 

gavusio aplinkos 

apsaugos valstybinės 

kontrolės pareigūno 

vardas, pavardė, parašas 

 

 

Alkoholio 

kiekio 

matavimo 

priemonės 

grąžinimo 

data, laikas 

 

 

Grąžintą alkoholio 

kiekio matavimo 

priemonę priėmusio 

asmens vardas, 

pavardė, parašas 

 

 

Grąžintos 

alkoholio kiekio 

matavimo 

priemonės 

techninė būklė 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

        

 

______________ 



Alkoholio kiekio matavimo prietaisų naudojimo ir atliktų matavimų kontrolės  

tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

(Alkoholio kiekio matavimo duomenų registracijos žurnalo formos pavyzdys) 

 

APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTAS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS  

 

ALKOHOLIO KIEKIO MATAVIMO DUOMENŲ REGISTRACIJOS ŽURNALAS 

 

Alkoholio kiekio matavimo prietaiso pavadinimas: ____________________ 

Alkoholio kiekio matavimo prietaiso markė: _________________________ 

Alkoholio kiekio matavimo prietaiso modelis:________________________ 

Alkoholio kiekio matavimo prietaiso gamyklinis numeris:_______________ 

 

Eil.Nr. Alkoholio 

kiekio 

matavimo 

prietaiso 

tikrinimo eilės 

numeris 

Tikrinimo data 

ir laikas 

(valanda ir 

minutė) 

 

Tikrinamo asmens 

vardas, pavardė 

Tikrinimo 

rezultatas 

 

Tikrinimą atlikusio 

aplinkos apsaugos 

valstybinės kontrolės 

pareigūno vardas, 

pavardė 

 

Tikrinimą 

atlikusio aplinkos 

apsaugos 

valstybinės 

kontrolės 

pareigūno parašas 

ROIK, pastabos 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. AD1-165, 2022-06-30, paskelbta TAR 2022-06-30, i. k. 2022-14270 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0098fb00f88411ec8fa7d02a65c371ad


2 

 

Dėl Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 6 d. įsakymo Nr. AD1-294 „Dėl Alkoholio kiekio matavimo prietaisų naudojimo ir 

atliktų matavimų kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 


